
COMUNE DI MODENA
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE  

*********

DETERMINAZIONE n. 3104/2024 del 20/11/2024 

Proposta n. 4527/2024  
Esecutiva dal 20/11/2024

Protocollo n. 448464 del 20/11/2024

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A 
SOSTEGNO  DI  PROGETTI  IN  AMBITO  SOCIALE  -  NOMINA COMMISSIONE  DI 
VALUTAZIONE - SOSTITUZIONE COMMISSARIO.. 

Allegati: 

Visti: 

Determinazione n. 3104 del 20/11/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

Dott.ssa Annalisa Righi

Numero determina: 3104/2024
del 20/11/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A 
SOSTEGNO DI PROGETTI IN AMBITO SOCIALE - NOMINA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE - SOSTITUZIONE COMMISSARIO..

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Richiamata  la determinazione dirigenziale n.2605 del 16/10/2024 con la quale si approvava 
l'avviso pubblico per la concessione di contributi a sostegno di 4 progetti in ambito sociale

Richiamato la propria determinazione n.3078 del 18/11/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale veniva nominata la Commissione per la valutazione dei progetti relativi all'avviso di cui  
all'oggetto;

Dato atto che la dott.ssa Marchi Katiuscia  – Assistente Sociale Polo sociale 3 del Servizio 
Sociale Territoriale  - Settore Servizi sociali, sanitari e per l'integrazione del Comune di Modena –  
ha comunicato di non poter assolvere al compito causa impedimento personale improvviso;

Considerata la necessità di sostituire il componente interno sopra indicato con urgenza, visti 
i tempi con cui è necessario concludere l'intero procedimento per rispettare le scadenze contabili e 
ragionieristiche di fine anno dettate dal Settore Finanze;

copia informatica per consultazione



Valutato di sostituire la  dott.ssa Marchi Katiuscia con la dott.ssa Elisa Gandolfi, funzionario 
amministrativo del  Servizio  Sociale  Territoriale  che  ha  maturato  più  di  vent'anni  di  esperienza 
nell'ambito del Sociale;

Dato atto che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 
  

 D E T E R M I N A
 

Per le ragioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, 

1) di modificare la determinazione n. 3078 del 18/11/2024 sostituendo la Dott.ssa Marchi Katiuscia 
– Assistente Sociale Polo sociale 3 del Servizio Sociale Territoriale  - Settore Servizi sociali, sanitari 
e  per  l'integrazione  del  Comune  di  Modena  con  la  dott.ssa  Elisa  Gandolfi  -  funzionario 
amministrativo del Servizio Sociale Territoriale quale componente interno; fermo il resto

2)  di  acquisire,  al  momento  dell'insediamento  della  Commissione,  la  dichiarazione,  in  merito 
all'insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi dell'art.  6-bis 
Legge 241/1990, così come modificata dalla L. 190/2012, dando atto che non sussistono cause di 
incompatibilità e/o astensione;

3) di dare atto che l'attività del componente la Commissione Giudicatrice sono da ricomprendersi 
nei compiti d'ufficio o contrattuali e come tali non daranno luogo a compensi;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 20/11/2024
Il Dirigente Responsabile

RIGHI ANNALISA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


